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Protokół nr 41/14 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
z dnia 19 lutego 2014 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 
gości.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Członkowie      Zdzisław Kowalczyk 

Piotr Gorynia 
Kazimierz Musielak 
Kazimiera Puślednik 
Jarosław Jędrkowiak 
Mikołaj Rogala 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 7 „za”.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 40/14 z dnia 19 lutego 2014 r. przyjęto w wyniku głosowania: 7głosów „za”.  
 
Ad 5  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2013 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił Pana Mariana Radeckiego Kierownika Biura Zarządzania 
Kryzysowego o przedstawienie projektu uchwały.  
Pan Radecki poinformował, że zgodnie z zapisem art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 01.141.1592 ze zmianami), starosta w celu 
realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i 
strażami oraz wykonując zadania wynikające z ustaw w zakresie ochrony porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołuje komisję bezpieczeństwa i porządku. 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty  
Gostyńskiego Nr 17/11 z dnia 21 lutego 2011r. na kadencję 2011 – 2014, w następującym 
składzie: 
 

1) Andrzej Pospieszyński - Przewodniczący Komisji, 
 2) Piotr Gorynia  - Członek Komisji, 
 3) Grzegorz Marszałek - Członek Komisji, 
 4) Michał Maćkowiak  - Członek Komisji, 
 5) Eugeniusz Horała  - Członek Komisji, 
 6) Marek Smektała  - Członek Komisji, 
 7) Ewa Ulanicka  - Członek Komisji, 
 8) Krzysztof Łoniewski - Członek Komisji, 
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W pracach Komisji uczestniczyli również: Roch Waszak prokurator wskazany przez 
Prokuratora Okręgowego w Poznaniu oraz z głosem doradczym Czesław Włodarczak, 
Krystyna Piasecka i Marian Radecki. 
Zarządzeniem nr 5/13 Starosty Gostyńskiego z dnia 16.01.2013 r. odwołano ze składu 
Komisji przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji: Michała 
Maćkowiaka i Eugeniusza Horałę oraz radnego delegowanego przez Radę Powiatu 
Gostyńskiego Piotra Gorynię. Powołano do składu Komisji przedstawicieli delegowanych 
przez Komendanta Powiatowego Policji: Piotra Gorynię i Ireneusza Rolnika. 
W dniu 4 lutego Starosta Gostyński wydał Zarządzenie nr 12/13 w sprawie zmiany składu 
Komisji, z którego wynika, że na przewodniczącego Komisji powołano Roberta 
Marcinkowskiego – Starostę Gostyńskiego a miejsce radnego delegowanego przez Radę 
Powiatu Gostyńskiego zajmie Jerzy Ptak. 
Zarządzeniem nr 84/13 Starosty Gostyńskiego z dnia 18.11.2013 r. miejsce Czesława 
Włodarczaka w pracach komisji z głosem doradczym zajęła Wioletta Chałas-Stercuła 
Powiatowy Lekarz Weterynarii. 
 
1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku obradowała na 4 posiedzeniach wynikających z 

przyjętego planu pracy.  
2. Zasadnicze zagadnienia, którymi zajmowała się komisja w okresie sprawozdawczym: 

• przyjęcie sprawozdania Komisji za 2012 r. 
• przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2013 r. 
• zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu  

oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie 
gostyńskim  
za 2012 r. 

• zaopiniowanie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  
w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 
pożarowych powiatu gostyńskiego za 2012 r. 

• zaopiniowanie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
na temat bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2012 r. 

• zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno – weterynaryjnego w powiecie gostyńskim w 2012 r.  

• zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2012 rok  
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

• przyjęcie informacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej na temat szkolenia  
przedszkolaków i uczniów w ramach programu „Bezpieczny Powiat Gostyński”, 

• analiza zagrożeń pożarowych i stopień przygotowania do zwalczania zagrożeń  
występujących w okresie letnim, 

• zakres przygotowania mieszkańców powiatu do ewentualnego wystąpienia  
anomalii pogodowych, 

• ocena realizacji zadań zawartych w powiatowym programie zapobiegania  
przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

• zapoznanie się z informacją dyrektora SP ZOZ o stanie bezpieczeństwa  
zdrowotnego w powiecie gostyńskim, 

• analiza i ocena przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego, 
• zapoznanie się z informacją nt. zagrożenia ruchem komunikacyjnym w powiecie, 
• analiza zagrożeń pożarowych na podstawie informacji Komendanta Powiatowego 

PSP, 
• analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na podstawie informacji 

Komendanta Powiatowego Policji, 
• opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2014 rok w zakresie porządku  

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
3. Komisja pozytywnie oceniła działania powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie 

realizowanych zadań. 
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4. Komisja analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa i innych negatywnych zdarzeń uznała,  
że Powiat Gostyński nie należy do szczególnie zagrożonych przestępczością. Mimo 
pozytywnej oceny w tym zakresie, niezbędnym jest podejmowanie dalszych działań  
na rzecz poprawy bezpieczeństwa. 

W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu gostyńskiego, realizując założenia 
programu „BEZPIECZNY POWIAT GOSTYŃSKI – założenia powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego na lata  
2012 – 2015”, w ramach budżetu przeznaczonego jego na realizację w 2013 roku,  
Biuro Zarządzania Kryzysowego dokonało zakupu i zamówiło wykonanie następujących 
artykułów  
i materiałów: 

 
• zakupiono filmy edukacyjne: „Kiedy wymarzona praca przeradza się w koszmar”, 

„Przyjaciele”, „Cyberprzemoc” i pakiet 3 filmów „Zaplątani w sieci” – dla KPP, koszt 
zakupu: 424,00 zł 

• zakupiono tester AlcoBlow – bezustnikowy, koszt zakupu:  1.553,00 zł 
• zrealizowano film edukacyjny pt. „Jak być bezpiecznym w domu”:  3.949,00 zł 
• wykonano zaświadczenia o ukończeniu kursu samoobrony kobiet: 42,00 zł  
• współudział w organizacji „Nocy z profilaktyką” (napoje, grochówka), koszt: 996,00 zł 
• zakupiono maskotki PYREK na nagrody podczas konkursów dla dzieci:   732,00 zł 
• wykonano kamizelki odblaskowe „Bądź widoczny” (250), koszt wykonania: 2.088,00 

zł 
• wykonano opaski odblaskowe „Bądź widoczny” (250), koszt wykonania:  360,00 zł 

 
łączny koszt wydatków na realizację programu w 2013 r. to kwota:            10.144,00 zł 
  
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  
 
Ad 5b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania 
radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek.  
Wyjaśnił, że do Komisji wpłynęło pismo od Starosty Gostyńskiego w sprawie delegowania 
radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Starosta proponuje oddelegować do 
pracy w tej Komisji radnego Pana Grzegorza Marszałka i radnego Pana Jerzego Ptaka.  
Wyżej przedstawioną propozycję Komisja zaakceptowała.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 
Bezpieczeństwa Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 
„za”.  
 
Ad 5c)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej 
Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz 
Marszałek.  
Poinformował, że Rada Powiatu Gostyńskiego uchwałą Nr XXII/187/12 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 25 października 2013 r. nadała statut Młodzieżowej Świetlicy 
Środowiskowej w Pogorzeli. Po uzyskaniu zgody Zarządu Powiatu Gostyńskiego Świetlica 
zmieniła swoją dotychczasową siedzibę z ul. Rynek 43 na ul. Rynek 1 w Pogorzeli. Wobec 
powyższego konieczne jest podjęcie stosownej uchwały.  
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Uwag  nie zgłoszono. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Świetlicy 
Środowiskowej w Pogorzeli Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 
głosów „za”. 
 
Ad 6 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Odczytał odpowiedź 
na zapytanie Komisji dotyczące realizacji zapisów uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego Nr 
XXVIII/248/13 z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
udostępnionych operatorom i przewoźnikom, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Gostyński oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, w tym w szczególności 
wymiany tablic informujących o rozkładzie jazdy na przystankach, których właścicielem i 
zarządzającym jest Powiat Gostyński. Pismo stanowi załącznik do protokołu.  
  
Ad 7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
 

Przewodniczący Komisji 
Samorządowo-Organizacyjnej 

         Grzegorz Marszałek 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


